
UCHWAŁA NR L/672/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 24 października 2022 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Unisław 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.)1)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XLVII/633/22 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
27 czerwca 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Unisław. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 

1768 i 1964. 

Id: 47B92328-C0D4-4F2B-B463-B29D50AFA171. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Projekt uchwały dotyczy uchylenia uchwały w sprawie pomocy finansowej udzielanej w formie dotacji 
celowej Gminie Unisław dla zadania pn. "Przebudowa drogi gminnej nr 060424C na odcinku od Raciniewa do 
leśniczówki". 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) na 
podstawie którego województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego 
udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1634 z późn. zm.), na podstawie 
którego wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych 
w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Art. 220 ust. 1 ww. ustawy, na podstawie którego z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 
udzielona innym jednostkom samorządu teryterialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc 
rzeczowa. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego w dniu 27 czerwca 2022 r. podjął uchwałę Nr XLVII/633/22 
w sprawie udzielania pomocy finansowej Gminie Unisław w formie dotacji celowej, na przebudowę drogi 
gminnej na odcinku od miejscowości Raciniewo do leśniczówki, w zakresie utwardzenia drogi o długości 
około 333 m. celem poprawy jakości i bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

Wójt Gminy Unisław pismem znak OP.033.19.2022 z dnia 06.09.2022 r. zwrócił się z prośbą o przeniesienie 
kwoty dotacji z 2022 r. w wysokości 36 000,00 zł (słownie: trzydzieści sześć tysięcy złotych 00/100), na 
2023 r. Gmina Unisław ogłosiła i przeprowadziła dwa postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 
realizację przedmiotowej inwestycji, w wyniku czego nie udało się wyłonić wykonawcy robót, czego 
konsekwencją jest brak możliwości realizacji ww. zadania w 2022 r. 

W związku z powyższym odstępuje się od udzielenia pomocy finansowej Gminie Unisław w 2022 r. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchyla uchwałę Nr XLVII/633/22 z dnia 27 czerwca 2022 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Unisław. 

Id: 47B92328-C0D4-4F2B-B463-B29D50AFA171. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



